

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São João da Ponte o Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o presente **DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**, em observância ao parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos inerente ao Edital de Licitação nº 053/2020 - Processo Licitatório Nº 065/2020 – Pregão Presencial SRP Nº 035/2020, convalidando assim todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial do Município, na realização do desfecho do certame para, Registro de Preços para futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou equiparadas na forma da Lei, objetivando o fornecimento de Materiais de Construção, Elétricos, Ferramentas e outros, a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias do Município, conforme Termo de Referência – Anexo I e de acordo com os preços constantes na proposta de preços reformulada pós lances, senão vejamos:

### FABIO LUIZ CORDEIRO FILHO EIRELI - ME

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNT	VR. TOTAL
1	300	M³	AREIA COMUM DE BOA QUALIDADE		R\$52,00	R\$15.600,00
2	200	UND	<b>BARRA DE FERRO CA-25 20MM</b> COM A SUPERFÍCIE NERVURADA, PARA DAR MAIS ADERÊNCIA AO CONCRETO BARRA RETA DE 12 METROS	GERDAU	R\$198,00	R\$39.600,00
3	150	UND	<b>BARRA DE FERRO CA-50 20MM</b> COM A SUPERFÍCIE NERVURADA, PARA DAR MAIS ADERÊNCIA AO CONCRETO BARRA RETA DE 12 METROS	GERDAU	R\$180,00	R\$27.000,00
4	500	UND	<b>BARRA DE FERRO Nº 10</b> COM A SUPERFÍCIE	GERDAU	R\$39,80	R\$19.900,00

			NERVURADA, PARA DAR MAIS ADERÊNCIA AO CONCRETO BARRA RETA DE 12 METROS			
5	10	UND	CARRINHO DE GARFO PARA TRANSPORTE DOS BLOCOS PARA MAQUINA MOD 643HATL	MAQBAR ROS	R\$798,00	R\$7.980,00
7	01	UND	FORMA PARA PAVIMENTO MOD. 01 (SEXT. DE 25) COM MEDIDA DE 8 CM DE ESPESSURA PARA MAQUINA MOD 643HATL	ATLÂNTI CA	R\$3.980,00	R\$3.980,00
9	30	UND	JANELA DE VIDRO COM MEDIDA DE 1,20X1,50 MTS MODELO CORRER 8MM DE ESPESSURA DE 4 FOLHAS, INCLUINDO 2 VIDROS FIXOS + 2 VIDROS MÓVEIS - KIT DE INSTALAÇÃO (PERFIS DE ALUMÍNIO) CONTENDO: 1 TRILHO SUPERIOR + 1 TRILHO INFERIOR + 1 CAPA + 1 TAMPA CANAL + 1 CADEIRINHA + 2 U DE 8MM - CONJUNTO DE ACESSÓRIOS CONTENDO : 4 ROLDANAS 1125 + 4 CUNHAS DE REGULAGEM + 2 BATEDOR SUPERIOR + 1 BATEDOR INFERIOR +		R\$371,00	R\$11.130,00

			ESCOVINHA 5X5 – TRINCO BATE-FECHA			
11	1250	UND	PALETE DE COMPENSADO TIPO NAVAL DE 65X44	SOTOBI	R\$28,00	R\$35.000,00
19	500	UND	TABUA DE PINOS COM MEDIDA DE 3X0,30X0,02	PINUS	R\$30,00	R\$15.000,00
20	300	UND	TABUA DE PINOS COM MEDIDA DE 3X0,25X0,02	PINUS	R\$27,90	R\$8.370,00
21	100	UND	TABUA DE PINOS COM MEDIDA DE 3X0,20X0,02	PINUS	R\$21,30	R\$2.130,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 185.690,00 ( CENTO E OITENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E NOVENTA REAIS).</b>						

**JOÃO BATISTA FERREIRA ALMEIDA 12261087683**

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNT	VR. TOTAL
14	50	UND	PORTÃO COM MEDIDA 0,80X2,10, CHAPA 18, CHAPA VIRADA, COM DUAS PARTES, DOBRADIÇAS REFORÇADAS NAS LATERAIS PARA INSTALAÇÃO, COM FERROLHO E SUPORTE PARA CADEADO <b>PINTADO EM ZARCÃO PROTEÇÃO ANTI-CORROSIVA E ANTIOXIDANTE.</b>	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$330,00	R\$16.500,00
15	15	UND	PORTÃO COM MEDIDA 3X2,20 MTS, CHAPA 18, CHAPA VIRADA, COM DUAS PARTES, DOBRADIÇAS	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$1.197,00	R\$17.955,00

			REFORÇADAS NAS LATERAIS PARA INSTALAÇÃO, COM FERROLHO E SUPORTE PARA CADEADO <b>PINTADO EM ZARCÃO PROTEÇÃO ANTI-CORROSIVA E ANTIOXIDANTE.</b>			
16	10	UND	PORTÃO COM MEDIDA 4,40X3,00 MTS, CHAPA 18, CHAPA VIRADA, COM DUAS PARTES, DOBRADIÇAS REFORÇADAS NAS LATERAIS PARA INSTALAÇÃO, COM FERROLHO E SUPORTE PARA CADEADO <b>PINTADO EM ZARCÃO PROTEÇÃO ANTI-CORROSIVA E ANTIOXIDANTE.</b>	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$1.792,00	R\$17.920,00
17	10	UND	PORTÃO COM MEDIDA 4X2,20 MTS, CHAPA 18, CHAPA VIRADA, COM DUAS PARTES, DOBRADIÇAS REFORÇADAS NAS LATERAIS PARA INSTALAÇÃO, COM FERROLHO E SUPORTE PARA CADEADO <b>PINTADO EM ZARCÃO PROTEÇÃO ANTI-CORROSIVA E ANTIOXIDANTE.</b>	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$1.591,00	R\$15.910,00
18	05	UND	PORTÃO COM MEDIDA 4X2,20 MTS, CHAPA 18,	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$2.240,00	R\$11.200,00

			CHAPA VIRADA, COM UMA PARTES, MODELO DESLIZANTE (CORRER), COM FERROLHO E SUPORTE PARA CADEADO, COM ROLAMENTOS (ROLDANA) REFORÇADA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR DO PORTÃO, COM BARRA LISA, <b>PINTADO EM</b> <b>ZARCÃO</b> <b>PROTEÇÃO ANTI-</b> <b>CORROSIVA E</b> <b>ANTIOXIDANTE.</b>			
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 79.485,00 (SETENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS).</b>						

**OXISOLDAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNT	VR. TOTAL
06	10	UND	CARRINHO SUPER REFORÇADO DE 70 LITROS, PNEU DE BORRACHA CHAPA 14	TRAMONTINA	R\$232,00	R\$2.320,00
08	05	UND	FURADEIRA IMPACTO REVERSIVEL 1/2 POLEGADA 110V POTENCIA MINIMA DE 650W GARANTIA DE 12 MESES	DEWALT	R\$450,00	R\$2.250,00
10	02	UND	MARTELETE DEMOLIDOR IMPACTO ROMPEDOR 220V 85	MAKITA	R\$2.980,00	R\$5.960,00

			Joules 1900 RPM 2200 WATT, ITENS INCLUSOS, MALETA TALHADEIRA, PONTEIRA, CHAVE DE APERTO.			
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 10.530,00 (DEZ MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS).</b>						

**RAFAEL GOMES DE SOUZA DEZONTINI 09335344699**

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNT	VR. TOTAL
12	250	M2	PEDRA DE ARDOSIA COM 20MM DE ESPESSURA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$110,00	R\$27.500,00
13	200	M²	PEDRA DE GRANITO NA COR CINZA ANDORINHA COM 20MM DE ESPESSURA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$160,00	R\$32.000,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 59.500,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS).</b>						

**SILVA BOMBAS E EQUIPAMENTOS LTDA**

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNT	VR. TOTAL
22	40	UND	LUMINÁRIA 100W LED REFLETOR POSTE PETALA ILUMINAÇÃO PÚBLICA. TEMPERATURA DE COR BRANCO FRIO (5300K) APROXIMADAMENTE 11000 LUMENS VOLTAGEM AC 110/220V VIDA UTIL ESTIMADA EM ATÉ 50000 HORAS GARANTIA DE 12 MESES.	FSE LIGHTING	R\$400,00	R\$16.000,00
23	20	UND	POSTE TIPO TUBO GALVANIZADO PARA ILUMINAÇÃO	PIPE	R\$1.450,00	R\$29.000,00

			PÚBLICA. SENDO 102MM DE ESPESSURA NOS 7 PRIMEIROS METROS, 76MM NOS ULTIMOS 02 METROS, COMPRIMENTO TOTAL: 9 METROS, COM DOIS BRAÇOS CURVOS, ESPESSURA DE UMA POLEGADA, COM 02 METROS DE COMPRIMENTO CADA.			
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS).</b>						

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 16 de Julho de 2020.

Danilo Wagner Veloso  
Prefeito Municipal